

DOMANDA : Lotto 1

Relativamente al lotto 1, riferendosi alle informazioni fornite in merito ai quantitativi richiesti e all'obbligatorietà di offerta della completa strumentazione necessaria a coprire il protocollo, codesta ditta mette in evidenza che il prezzo d'acquisto sia per le strumentazioni/dispositivi che per i reagenti ha subito, solo a partire dal 1/01/2022, una maggiorazione complessiva del 12,5%.

A ciò si aggiunga, per quanto attiene alla specificità dei prodotti da noi commercializzati ed offerti nella procedura descritta in oggetto, l'utilizzo di ingenti quantitativi di ghiaccio in ogni spedizione per garantire l'integrità dei prodotti durante il trasporto.

A tale riguardo si evidenzia come il costo del ghiaccio ha subito nello stesso periodo aumenti superiori al 40%, a cui si aggiungono ingenti aumenti relativi ai costi di trasporto.

Ciò premesso, per poter rispondere con adeguati standard qualitativi permettendo di avere un investimento economicamente sostenibile ed una congrua marginalità, si richiede un aumento della base d'asta proposta di almeno il 20%.

RISPOSTA: la vostra richiesta non può essere accolta.

DOMANDA: Lotto 2

Relativamente al lotto 2, riferendosi alle informazioni fornite in merito ai quantitativi richiesti e all'obbligatorietà di offerta della completa strumentazione necessaria a coprire il protocollo, codesta ditta mette in evidenza che il prezzo d'acquisto sia per le strumentazioni/dispositivi che per i reagenti ha subito, solo a partire dal 01/01/2022, una maggiorazione complessiva del 12,5%.

A ciò si aggiunga, per quanto attiene alla specificità dei prodotti da noi commercializzati ed offerti nella procedura descritta in oggetto, l'utilizzo di ingenti quantitativi di ghiaccio in ogni spedizione per garantire l'integrità dei prodotti durante il trasporto.

A tale riguardo si evidenzia come il costo del ghiaccio ha subito nello stesso periodo aumenti superiori al 40%, a cui si aggiungono ingenti aumenti relativi ai costi di trasporto.

Ciò premesso, per poter rispondere con adeguati standard qualitativi permettendo di avere un investimento economicamente sostenibile ed una congrua marginalità, si richiede un aumento della base d'asta proposta di almeno il 20%.

RISPOSTA: la vostra richiesta non può essere accolta.

DOMANDA: Lotto 7

Relativamente al lotto 7, riferendosi alle informazioni fornite in merito ai quantitativi richiesti e all'obbligatorietà di offerta della completa strumentazione necessaria a coprire il protocollo, codesta ditta mette in evidenza che il prezzo d'acquisto sia per le strumentazioni/dispositivi che per i reagenti ha subito, solo a partire dal 01/01/2022, una maggiorazione complessiva del 12,5%.

A ciò si aggiunga, per quanto attiene alla specificità dei prodotti da noi commercializzati ed offerti nella procedura descritta in oggetto, l'utilizzo di ingenti quantitativi di ghiaccio in ogni spedizione per garantire l'integrità dei prodotti durante il trasporto.

A tale riguardo si evidenzia come il costo del ghiaccio ha subito nello stesso periodo aumenti superiori al 40%, a cui si aggiungono ingenti aumenti relativi ai costi di trasporto.

Ciò premesso, per poter rispondere con adeguati standard qualitativi permettendo di avere un investimento economicamente sostenibile ed una congrua marginalità, si richiede un aumento della base d'asta proposta di almeno il 20%.

RISPOSTA: la vostra richiesta non può essere accolta.

DOMANDA:

Disciplinare di Gara pag. 28 paragrafo 14. OFFERTA TECNICA: per i lotti 1, 2 e 3 viene richiesta una relazione tecnico-organizzativa che illustri la propria proposta tecnica in riferimento ai singoli criteri di valutazione (griglia di valutazione); si chiede di confermare se sia possibile produrre ed allegare, oltre alla relazione tecnico-organizzativa, altra documentazione tecnica necessaria alla migliore valutazione dei prodotti offerti.

RISPOSTA: Si si conferma oltre alla relazione può essere allegata separatamente altra documentazione

DOMANDA: Disciplinare di Gara pag. 22 paragrafo 12.1 Regole per la presentazione dell'offerta: Viene richiesto che tutta la documentazione da produrre debba essere in lingua italiana; si chiede di confermare che per alcuni prodotti offerti non CE-IVD si possa produrre la documentazione in lingua inglese in quanto il fornitore non fornisce e non ha l'obbligo della traduzione in italiano e che le eventuali certificazioni (es. CE, ISO, ecc.) possano essere prodotte in lingua inglese

RISPOSTA: la documentazione deve essere prodotta in lingua italiana

DOMANDA: Lotto 7: è indicata una base d'asta annuale e quinquennale: l'aggiudicazione avverrà per lotto intero o per singola voce? Oppure per lotto A e lotto B come risulta suddiviso il lotto 7 nel capitolato speciale?

RISPOSTA: l'importo posto a base di gara è relativo al quinquennio quindi l'aggiudicazione avverrà sulla fornitura rapportata al quinquennio (trattasi di unico lotto)

DOMANDA: si chiede se la fideiussione debba essere così intestata: DIREZIONE GENERALE STAZIONE UNICA APPALTANTE - UFFICIO DI APPALTI SERVIZI E FORNITURE - VIALE VINCENZO VERRASTRO 4 - 85100 POTENZA 5) modulo offerta, si chiede di specificare:

- nella tabella dedicata alle forniture di solo materiale di consumo cosa indicare nella colonna "modello"
- n. di conf. offerte: si intende annuale o quinquennale?

RISPOSTA: Si corretta l'intestazione per la polizza a garanzia. Vi sono due voci una relativa al consumo annuale e l'altra relativa al consumo quinquennale

DOMANDA: Documento Progetto posto a base di gara, capitolato tecnico lotto 2: per rispondere al meglio ai criteri di qualità, la presente ditta ha intenzione di fornire un kit con amplificazione in multiplex dei geni HLA, nel quale con un test vengono amplificati assieme tutti i loci richiesti nella tabella dei quantitativi (quindi un test comprende HLA-A, HLA-B, HLA-C, HLA-DRB1, HLADRB345, HLADQA1, HLADQB1, HLADPA1, HLADPB1) . Per tale motivo si chiede di specificare se i test da fornire sono 120 in totale (comprensivi dei loci richiesti) o 840 o 150 come indicato nel paragrafo sottostante materiale di consumo.

RISPOSTA: sono 120 per locus/anno. Il numero 150 risulta un refuso si prega di non tenerne conto.

DOMANDA: Documento Progetto posto a base di gara, capitolato tecnico lotto 2, requisiti minimi d'ingresso: al punto Possesso del software di un sistema di allarme acustico o visivo in caso di malfunzionamento o di errori durante il processo si chiede di specificare se sia riferito al software di analisi dei dati NGS o ad altra strumentazione.

RISPOSTA: è riferito al software.

DOMANDA: Documento Progetto posto a base di gara, capitolato tecnico lotto 2, requisiti minimi d'ingresso: al punto Possibilità di lavorare overnight si chiede se sia riferito alla strumentazione da utilizzare per la preparazione delle librerie e comunque si chiede di specificare meglio cosa si intenda con questo requisito.

RISPOSTA. "Possibilità di lavorare overnight" si intende l'eventuale possibilità di suddividere il protocollo in più giorni per l'esecuzione del flusso di lavoro.

DOMANDA: Documento Progetto posto a base di gara, capitolato tecnico lotto 2, STRUMENTAZIONE RICHIESTA, la presente ditta fa presente che per la buona riuscita della metodica è richiesto un termociclatore che possa simulare la ramp speed 9600 e un fluorimetro per il dosaggio del DNA (possibilmente qubit) e un PC idoneo all'analisi dei dati. Si chiede se il laboratorio dispone di questa strumentazione.

RISPOSTA: sì, il laboratorio possiede le suddette strumentazioni.

DOMANDA. Documento Progetto posto a base di gara, capitolato tecnico lotto 2, ELEMENTI VALUTABILI: si chiede di specificare se gli alleli non classici debbano essere marcati CE-IVD e quali alleli sono richiesti

RISPOSTA: Gli alleli richiesti sono quelli elencati dalle linee guida correnti.

DOMANDA: In risposta alla risposta di chiarimento relativa al lotto 1 e alla richiesta di reagenti per la ricerca di anticorpi anti-HLA si chiede di rimuovere dal documento progetto a base di gara i requisiti minimi per la ricerca anticorpi anti-HLA, dalla griglia di valutazione il punto 3 della sezione relativa agli elementi valutabili per reattivi per tipizzazione molecolare in quanto la definizione di consensus è riferita allo studio degli anticorpi e non alla tipizzazione molecolare.

RISPOSTA: Trattasi di un refuso. Si prega di non considerare e non fare riferimento alla voce relativa alla descrizione dei test richiesti per la fornitura di reagenti per la "Ricerca di anticorpi anti-HLA" in quanto non più necessaria tale fornitura.

DOMANDA: A pagina 8 del documento progetto a base di gara relativamente alla tipizzazione HLA viene richiesto che tutti i reagenti forniti siano marcati CE-IVD: si chiede di specificare se anche il kit di tipizzazione KIR debba essere marcato CE-IVD. Nessun kit di tipizzazione KIR è disponibile sul mercato con marcatura CE-IVD. Relativamente a questo kit si chiede di poter allegare nella documentazione tecnica richiesta i documenti originali del produttore anche se non in lingua italiana in quanto trattasi di kit RUO.

RISPOSTA: Si conferma che il kit per la tipizzazione KIR potrà essere RUO.

DOMANDA: Si segnala che la risposta di chiarimento relativo ai quantitativi totali annuali e quinquennali dei test richiesti si segnala che il totale quinquennale indicato nella vostra risposta al chiarimento non corrisponde alla somma delle singole richieste quinquennali. Si chiede di precisare
9.Lotto 7 A voce 2, si chiede di confermare che la richiesta di 500ml è un refuso e si tratta di 500ul.

RISPOSTA: Trattasi di un refuso. Il totale dei test richiesti è pari 3.400/anno (17.000/5 anni).

DOMANDA: in riferimento alla Vostra risposta e, ringraziandoVi per il celere riscontro, si precisa che il paragrafo dove viene richiesto di produrre la documentazione tradotta in italiano è il numero 11.1 "regole per la presentazione dell'offerta", pagina 21/22 del disciplinare: ...omissis...tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana...Si chiede, pertanto, la possibilità di presentare certificazioni CE, Certificati di qualità in lingua originale inglese, senza necessità di traduzione, essendo la stessa rilasciata direttamente dal fabbricante e, trattandosi di documenti che riportano il marchio CE ed il codice del prodotto offerto, una eventuale traduzione di questi documenti sarebbe priva di contributi significativi per una valutazione tecnica. Analoga richiesta viene fatta per eventuale bibliografia/pubblicazioni estere.

RISPOSTA: La documentazione deve essere presentata in lingua italiana come da previsione del disciplinare di gara

DOMANDA: vi chiediamo il seguente chiarimento: nel bando viene comunicato che il giorno 31/07/23 - ore 10.05 avverrà la prima seduta mentre nel disciplinare viene riportata la data del 19/05/2023; inoltre viene specificata la sede (sede SUA-RB in Viale Vincenzo Verrastro, 4 - POTENZA

RIPOSTA: La seduta pubblica si terrà in data 31/07/2023 ore 10:05 presso la sede della SUA_RB la seduta può essere seguita dall'operatore economico per il tramite della piattaforma

DOMANDA: Si chiede quale prospetto di offerta economica debba essere utilizzato per il LOTTO 6 che prevede solo la fornitura di un gestionale in noleggio.

RISPOSTA: per i lotti da aggiudicare con il criterio del minor prezzo deve essere utilizzato il modello di offerta economica generato automaticamente dal sistema

DOMANDA In riferimento al lotto 2, pagina 12 del progetto di gara si chiede di confermare che sia un refuso l'indicazione del fabbisogno annuo di 150 test/campioni/annuo, in quanto incongruente rispetto a quanto riportato nella tabella sempre pagina 12 del predetto progetto ove vengono richiesti 120 test/campioni/anno

RISPOSTA: sono 120 per locus/anno. Il numero 150 risulta un refuso si prega di non tenerne conto.

DOMANDA: Si chiede di indicare la frequenza e la numerosità (numero di campioni) per seduta se inferiori a 24 test e ciò per consentire alla scrivente di effettuare il calcolo corretto dei consumabili flow-cell micro richiesti. Si specifica che per sedute inferiori a 24 test le flow-cell da voi richieste (micro) potrebbero risultare economicamente svantaggiose, impedendo per tanto la partecipazione della scrivente.

RISPOSTA: 12 campioni a seduta. Si prega di considerare anche l'utilizzo di nano flow cell

DOMANDA: Con riferimento alla pag 13 del progetto di gara, con riferimento alla strumentazione richiesta, Si chiede di confermare che si intenda un set di pipette monocanale e un altro set multi canale.

RISPOSTA: si

DOMANDA: Con riferimento alla pag 13 del progetto di gara, con riferimento alla strumentazione richiesta, la scrivente specifica che per la metodica che intende offrire, risulta necessario oltre alla strumentazione da voi indicata anche (un: agitatore per piastre, incubatore a temperatura controllata (di marchio specifico HYDX), fluorimetro per quantificazione qubix e relativi reagenti (dsDNA broad rage e relative provette ottiche), mini centrifuga.

RISPOSTA: già in nostro possesso tranne l'HYDX e agitatore per piastre.

DOMANDA: Si prega di specificare se deve essere fornito il relativo hardware (requisiti minimi 16 GB di RAM e processore dual core) su cui installare il software.

RISPOSTA: sì

DOMANDA: Con riferimento ai requisiti minimi punto 5, possesso software di un sistema di allarme si prega di specificare che trattasi di un rifiuto e pertanto non richiesto.

RISPOSTA: è riferito al software.

DOMANDA: Si chiede di volere indicare come deve essere predisposta l'offerta economica in quanto nel disciplinare art 15 pag 28 viene richiamato l'art 14.1 in realtà inesistente.

RISPOSTA: L'offerta economica deve essere predisposta utilizzando il modello generato automaticamente dal sistema esprimendo il proprio ribasso e compilando altresì, il modello dettaglio offerta economica

DOMANDA: Alla luce dei chiarimenti proposti, e della complessità dell'offerta, si chiede di concedere una congrua proroga dei termini di scadenza della gara.

RISPOSTA: A detta richiesta è già stato dato riscontro in data 05/07/2023 nella sezione "Comunicazioni della stazione appaltante"

DOMANDA: In merito alla vostra risposta al chiarimento in oggetto, siamo ad informarvi che al momento non risulta visibile il modello editabile dell'offerta economica in word

RISPOSTA: la stazione appaltante ha messo a disposizione il modello trasmesso dall'ente aderente